



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANVOGN A/S**  
**HOVEDVEJEN 50, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**  
**4. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. april 2016**

---

**Finn Andersen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	9-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Scanvogn A/S Hovedvejen 50 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 33 95 83 58 Stiftet: 5. oktober 2011 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Andersen, Formand Palle Nørgaard Frits Stjerne
<b>Direktion</b>	Dennis Stjerne, administrerende direktør Frits Stjerne, marketingdirektør
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Delacour Advokatpartnerselskab Åboulevarden 11 8000 Århus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>				
Bruttoresultat.....	48.737	35.054	26.761	33.797
Driftsresultat.....	11.525	3.016	6.384	10.813
Finansielle poster, netto.....	-746	-402	-1.019	-148
Årets resultat før skat.....	10.779	2.614	5.365	10.665
Årets resultat.....	8.240	1.973	4.015	7.971
<b>Balance</b>				
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	186	117	544	13.584
Balancesum.....	41.936	37.783	33.923	34.889
Egenkapital.....	24.199	16.959	15.986	12.971
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	11.099	-1.398	3.682	5.475
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-186	-82	-1.294	-21.609
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-1.000	-1.000	-1.000	5.000
Pengestrømme i alt.....	9.913	-2.480	1.388	-11.134
<b>Nøgletal</b>				
Bruttomargin.....	35,4	33,3	37,0	34,9
Afkastningsgrad.....	27,0	7,3	15,6	60,3
Soliditetsgrad.....	57,7	44,9	47,1	37,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	77	70	42	38

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2011/12 - 2014 vedrørende indregning af indirekte produktionsomkostninger på varebeholdninger.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af og handel med letvogne, til byggebranchen, udlejningsvirksomheder og eventindustrien. Selskabet producerer lokalt i Danmark ligesom salg af selskabets produkter også sker fra Danmark til nærmarkeder ellers via fast tilknyttede forhandlere i udlandet. Selskabet har i perioden øget aktiviteten på et nyt marked via fladpaksystemer til katastrofeområder og nødhjælp.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015 et resultat på 8,2 mio. kr. mod 2,0 mio. kr. i 2014. Resultatet oversteg det i årsrapporten for 2014 forventede resultat for 2015. Selskabets resultat for 2015 anses for nogenlunde tilfredsstillende. Forbedringen af resultatet skyldes hovedsageligt en stabilisering af forretningen som helhed, samt mindre investeringer for at imødekomme fremtidens lovgivningsmæssige krav og samdriftsfordele.

Regnskabsåret har været præget af, at salget af væsentlige produktgrupper er forøget på de primære markeder i Norden samt mærkbare samdriftsfordele for nye segmenter. Der er således realiseret en væsentlig omsætningsstigning i Norden, hvorimod andre eksportmarkeder i mindre grad har levet op til forventningerne. Omsætningsniveauet er i overensstemmelse med forventningerne forøget i Danmark. Det skal dog bemærkes, at primærmarkederne er præget af meget lave priser, hvilket må antages at bidrage til den øgede salg, men samtidig stiller meget høje krav til aktørerne for at kunne være konkurrencedygtige.

For at styrke markedsandele og selskabets førende position via en differentieringsstrategi på de primære markeder har selskabet i regnskabsåret højnet kvaliteten yderligere uden at gennemføre forholdsmæssige prisstigninger, hvorfor kun en mindre prisstigning har været nødvendig i forhold til 2014. Dertil sættes højt fokus også på korte leveringstider af store såvel som små ordre.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til stadighed at levere et konkurrencedygtigt kvalitetsprodukt.

#### *Prisrisici*

Selskabet vurderes ikke specielt prisfølsom, da prisudsving i indkøbspriser og lønninger som udgangspunkt vil kunne overvælttes på kunderne, idet konkurrenterne er underlagt samme følsomhed. Der er ikke væsentlige prisrisici på langvarige kontakter eller beholdninger.

#### *Valutarisici*

Selskabets indtjening er i nogen grad påvirket af kursudviklingen i fremmed valuta - primært norske kroner.

#### *Renterisici*

Selskabet har i året foretaget en betydelig nedbringelse af rentebærende gæld og anser sig ikke længere for følsom overfor væsentlige ændringer i renteniveauet.

#### *Kreditrisici*

Selskabets kreditrisici vedrører primært tilgodehavender fra salg af varer. Der er ingen væsentlig risiko på enkeltkunder.

## LEDELSESBERETNING

### Miljøforhold og samfundsansvar

Selskabet forsøger kontinuerligt at forbedre forholdene for at minimere produktionens påvirkning af miljøet og jo større produktionen bliver jo større indflydelse vil den få på miljøet. Selskabet tager ansvaret alvorligt. Derfor har selskabet affaldssortering, udsugningsanlæg med opsamling af glasfiberstøv og i regnskabsåret blev der indkøbt videokonferenceanlæg for at minimere rejseaktiviteten. I 2016 vil alle lyskilder i produktionen blive erstattet med LED. Servere udskiftes til et nyt energibesparende system og der investeres i moderne limrobot i limafdelingen med mindre spild samt nyt vakuumbord. Selskabets panel-pressere indstilles variabelt efter kapacitetsbehov og dermed minimeres energiforbruget.

Alle ovenfor nævnte faktorer bidrager selvsagt med et direkte økonomisk incitament for implementering, men i 2016 skal det synliggøres hvad disse moderniseringer kvantitativt betyder for de miljømæssige aspekter.

Selskabet stræber efter gode arbejdsforhold for alle ansatte og ovenstående opgraderinger bidrager sammen med andre initiativer positivt til en mere produktiv hverdag med gode arbejdsbetingelser samt muliggør tiltrækning af dygtige medarbejdere. Af andre initiativer er, støtte til sociale arrangementer og sportsforeninger samt et socialt ansvar, der løftes ved donation af 30 øre pr./time/medarbejder til velgørende formål i lokalområdet.

### Forventninger til fremtiden

Generelt vurderes efterspørgslen som værende stigende på primærmarkederne og selskabet vil forsøge som *minimum* at bevare sine relative markedsandele. Det antages at samdriftsfordelene ved de nye markeder vil bidrage positivt til resultatet for 2016, men der skal samtidig investeres i de nye markeder.

Samtidig ses der uudnyttet eksportpotentiale for kærneprodukterne, som skal udforskes. Selskabet har en pæn solidaritet og lav gæld, hvorfor fremtiden opfattes positivt.

2015 har budt på faldende råvarepriser. I Australien, som ellers er et interessant eksportmarked for selskabet, har vi derfor set en overkapacitet af substituerende produkter da investeringerne i minedrift har været stærkt faldende og der er usikkerhed omkring nærmeste fremtid for dette marked. Tilsvarende har 2015 budt på en stor depreciering af den norske krone grundet olieprisen, hvorfor dele af kursforskellen vil blive videreført til markedet og kan have en negativ effekt på omsætningen fra dette marked. Væksten i andre markeder vurderes dog at have større påvirkning for selskabet.

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som et afledt område til selskabets primære aktivitet med produktion og salg af letvogne at kunne levere fladpaksystemer til katastrofeområder. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser, da tekniske krav, ordrebehandling, lagerkapacitet og levering alt sammen adskiller sig radikalt fra de normale forretningsområder. Herudover er det vigtigt for selskabet ikke at nedprioritere primære aktiviteter og opretholde den korteste leveringstid i markedet sammen med højeste kvalitet.

For primære aktiviteter kræves der europæiske typegodkendelser og et CoC dokument på alle produkterne, hvorfor kvalitetssikring og udvikling af nye modeller særligt stiller krav til uddannede medarbejdere og faste rammer. Der blev i 2015, og vil blive i 2016, investeret i kortlægning af alle forretningsprocesser samt forbedret projektstyring for at imødekomme fremtidens dokumentationskrav samt lette uddannelse af nye medarbejdere. Der er også blevet implementeret nyt 3D tegnesystem, som bedre skal illustrere specialprodukter for kunden, men samtidig sikre faktorer som korrekt konfiguration af køretøjet, rigtige køreegenskaber, samt kontrol over automatiserede produktionsmetoder. Da stadig flere produktionsmetoder bliver automatiserede for at kunne tilbyde korte leveringstider og høj kvalitet til markedsprisen, er det vigtigt at investere i de nødvendige medarbejdere for betjening heraf, hvilket kommer selskabets kunder til gode i form af udnyttelse af stordriftsfordele.

Det er selskabets målsætning at kunne fortsætte den hidtil meget fleksible og markedsorienteret tilgang til udvikling og dermed kontinuerligt innovere under faste rammebetingelser.



## LEDELSESBERETNING

### Selskabets filialer i udlandet

Selskabets salgsaktiviteter i udlandet sker via forhandleraftaler.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>48.737</b>	<b>35.054</b>
Personaleomkostninger.....	1	-34.648	-30.071
Af- og nedskrivninger.....		-2.564	-1.967
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>11.525</b>	<b>3.016</b>
Andre finansielle indtægter.....		-509	-11
Andre finansielle omkostninger.....		-237	-391
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>10.779</b>	<b>2.614</b>
Skat af årets resultat.....	2	-2.539	-641
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>8.240</b>	<b>1.973</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500	1.000
Overført resultat.....		5.740	973
<b>I ALT</b> .....		<b>8.240</b>	<b>1.973</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Goodwill.....		1.150	1.994
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.150</b>	<b>1.994</b>
Grunde og bygninger.....		6.037	6.244
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.196	2.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		340	523
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>7.573</b>	<b>9.107</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.723</b>	<b>11.101</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		10.363	10.789
Varer under fremstilling.....		4.766	3.342
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.012	5.245
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>19.141</b>	<b>19.376</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.099	5.010
Udskudte skatteaktiver.....		109	0
Andre tilgodehavender.....		5	475
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	517
Periodeafgrænsningsposter.....	5	717	373
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.930</b>	<b>6.375</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.142</b>	<b>931</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>33.213</b>	<b>26.682</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>41.936</b>	<b>37.783</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 tkr.</b>	<b>2014 tkr.</b>
Selskabskapital.....		5.000	5.000
Overført overskud.....		16.699	10.959
Forslag til udbytte.....		2.500	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>24.199</b>	<b>16.959</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	125
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>125</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.455	13.157
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.310	396
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.300	4.547
Selskabsskat.....		1.773	0
Anden gæld.....		4.899	2.599
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>17.737</b>	<b>20.699</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.737</b>	<b>20.699</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>41.936</b>	<b>37.783</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2015 tkr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	8.240	1.973
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.564	1.967
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-35
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.539	641
Betalt selskabsskat.....	-483	-2.627
Ændring i varebeholdninger.....	236	-4.959
Ændring i tilgodehavender.....	-6.963	291
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	4.966	1.351
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>11.099</b>	<b>-1.398</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-186	-117
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	35
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-186</b>	<b>-82</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000	-1.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.000</b>	<b>-1.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>9.913</b>	<b>-2.480</b>
Likvider 1. januar.....	-12.226	-9.746
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-2.313</b>	<b>-12.226</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.142	931
Gæld til pengeinstitutter.....	-3.455	-13.157
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-2.313</b>	<b>-12.226</b>

## NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	29.857	25.924	
Pensioner.....	3.697	3.275	
Omkostninger til social sikring.....	519	469	
Andre personaleomkostninger.....	575	403	
	<b>34.648</b>	<b>30.071</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.773	733	
Regulering af udskudt skat.....	-234	-92	
	<b>2.539</b>	<b>641</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.750	
Afgang.....		-750	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>2.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		756	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-750	
Årets afskrivninger .....		844	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>850</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>1.150</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	driftsmateriel og	
		inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	6.842	6.080	1.189
Tilgang.....	50	75	61
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>6.892</b>	<b>6.155</b>	<b>1.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	599	3.740	665
Årets afskrivninger .....	256	1.219	245
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>855</b>	<b>4.959</b>	<b>910</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>6.037</b>	<b>1.196</b>	<b>340</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>5</b>
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			

## NOTER

Note

### Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	5.000	10.959	1.000	16.959
Betalt udbytte.....			-1.000	-1.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		5.740	2.500	8.240
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>5.000</b>	<b>16.699</b>	<b>2.500</b>	<b>24.199</b>

5. oktober 2011 kontant indbetaling af selskabskapital til kurs 100.....	500
14. november 2011 forhøjelse ved konvertering af gæld til kurs 100.....	4.500

**Selskabskapital 31. december 2015..... 5.000**

	2015 tkr.	2014 tkr.
--	--------------	--------------

### Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 5.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	5.000	5.000
	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>

### Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med ydelser på 163 tkr. det kommende regnskabsår. De resterende forpligtelser er opgjort til 803 tkr.

I forbindelse med nedlukningen af et salgsselskab, som selskabet overtog fra et konkursbo, har salgsselskabets kurator anmeldt krav imod selskabet. I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet, har ledelsen forholdt sig til dette krav og en mulig tabsrisiko. Det er ledelsens opfattelse, at det fremsatte krav ikke er berettiget og der er derfor ikke indregnet nogen forpligtelser hertil i årsregnskabet. Eksistens af kravet og en mulig retslig afgørelse heraf forventes afklaret i løbet af 2016.

Udover almindelige garantier for leverede varer og ydelser, har selskabet ingen yderligere eventualforpligtelser.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet ejerpantebrev på nom. 15.500 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.037 tkr. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 40.000 tkr. med sikkerhed i immaterielle og materielle anlægsaktiver samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

9

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Ingen.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Stjerne ApS.

Flexvogne ApS.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Ejerforhold**

10

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Stjerne ApS

Nejstbrinken 85

9850 Hirtshals

Flexvogne ApS

Sct. Knuds Allé 14

9800 Hjørring

Palle Nørgaard Invest ApS

Marselis Tvæervej 4

8000 Århus C

Knudsen ApS

Vintergækvej 10

9850 Hirtshals

MDF Holding Hirtshals ApS

Kærvej 6

9850 Hirtshals